

JAAN PAKU JUUBELIÖHTUL

On ajaratas oma ringid teinud...

Nii algas 26. novembril pidulik õhtu Rakvere Teatris, tähistamaks Eesti NSV teenelise õpetaja, muusikapedagoog Jaan Paku 75. juubelisünnipäeva.

Muusikamees, koorijuht, isetegevuslik helilooja — sellisena on Jaan Pakk tuntud paljudele lähedal ja kaugemalgi. Seepärast oli teatrisaal tema austamise õhtul rahvarohke.

Tervituskontserdil esinesid ETKVL tootmiskoondise «Rakvere» ametiühingu klubi meeskoor, Tapa kammeransambel, Rakvere Lastemuusikakooli viiuldajate ansambel, Rakvere Rajooni Kultuurimaja naiskoor «Viru», õpetaja Paku õpilased instrumentaalsolistid Jaak Ehasalu ja Kalev Kivi.

Kooride repertuaaris oli ka J. Paku loomingut. Kui naiskoor oli laulnud noore dirigendi Merike Leidre juhatusel laulu «Kodumaa», paluti lugupeetud maestro lavale ja laulu korrati autori dirigeerimisel.

Tervitusi olid tulnud tooma juubilaril endised õpilased RAT «Estonia» solistid Eesti NSV teeneline kunstnik Aino Külvand, Uno Kreen, Tiit Tralla ja klaverisaatjana Eesti NSV teeneline kunstnik Tekla Koha. Ka nemad kandsid ette J. Paku loomingut.

Kontsert lõppes. Taas paluti juubilar lavale. Tervitasid ja õnnitlesid partei rajoonikomitee esimene sekretär A. Upsi ja rajooninõukogu täitevkomitee esimees Ü. Niisuke. Eesti NSV Ülemnõukogu saadik A. Upsi andis J. Pakule üle Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirja. Õnnitlused laulupeokomisjonilt, linna asutustelt ja ettevõtelt, kolhoosidelt, praegustelt ja endistelt õpilastelt jne. Liigutatav oli moment, millal rõdule asunud koorilt kõlas «Ei saa mitte vaiki olla...». Et juubilar on kõige muu kõrval ka vanaisa kohustes, siis tervitasid tantsuansambli «Tarvanpää» solistid teda «Vanaisa polkaga».

Toodi üha uusi lillekorve anti üle kingitusi, öeldi õnnitlusõnu. Loeti ette juubilaril nimele saabunud telegrammid.

Jätkugu lugupeetud juubilaril Jaan Pakul tööindri, tugevat tervist ja head tuju rohketeks aastateks — see oli austamise õhtul viibinute, see on meie kõigi ühine soov.

Juta MARIPUU